



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **029/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **022/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 029/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 022/2021, objeto:
AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	1.900,00000			BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - 400G
Total para Este Fornecedor:					

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39					
15.413.146/0001-36					
AV DONA MARIQUINHA, 3265 TURQUIA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	2.400,00000	13,80000	33.120,00	AÇUCAR CRISTAL - 5 KG - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DELTA
6	UN	900,00000	2,60000	2.340,00	AMIDO DE MILHO PC 500 GR PACHÁ
7	UN	2.400,00000	17,90000	42.960,00	ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG - AGULHINHA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO BOM PRATO
12	UN	1.600,00000	4,00000	6.400,00	BISCOITO DOCE SABOR CÔCO TIPO ROSQUINHA, 400G- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE MARILAN
13	UN	1.800,00000	2,90000	5.220,00	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA , TEXTURA CROCANTE, 400G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE RACINE
16	UN	370,00000	7,14000	2.641,80	CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO - 500 GR, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE ATÓXICO SUL DE MINAS
22	KG	2.580,00000	7,40000	19.092,00	CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO COM OSSO - RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM RÓPRIA, SEM SUJUDADES AVE NOVA
23	KG	1.250,00000	14,70000	18.375,00	CARNE SUÍNA DE 1ª (PERNIL) CORTADA EM FATIAS GROSSAS SEALI
27	UN	2.100,00000	1,00000	2.100,00	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, SEM CORANTES, SACHÊ OU LATA DE NO MÍNIMO 340 GR PALLADORI
31	KG	1.600,00000	2,98000	4.768,00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE 1º, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO PC DE 1 KG - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE MOSANA
35	UN	750,00000	1,95000	1.462,50	FERMENTO QUIMICO EM PÓ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G APTI
47	LT	2.150,00000	8,10000	17.415,00	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE OU LATA CONTENDO 900ML CONCÓRDIA
58	UN	670,00000	1,20000	804,00	VINAGRE BRANCO, 750 ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE FORTALEZA
Total para Este Fornecedor:					156.698,30



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **029/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **022/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

BOKAS MAGAZINE LTDA
22.462.857/0001-66
RUA CORREA DE LACERDA, 21 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	34,00000	16,99000	577,66	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL DIET - EMBALAGEM DE 200G ITALAC
4	UN	21,00000	2,69000	56,49	ADOÇANTE DIETETICO 80 ML MARATA
8	UN	800,00000	12,00000	9.600,00	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT 500G PACHA
9	UN	210,00000	14,89000	3.126,90	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, 500ML - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO FATIMA
19	UN	130,00000	2,84000	369,20	CANJICA BRANCA PACOTE 500 G PACHA
29	UN	180,00000	2,49000	448,20	FARINHA DE MILHO AMARELA - TIPO BIJÚ, DE 1º QUALIDADE- 500 G - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE PACHA
36	UN	1.500,00000	2,49000	3.735,00	FUBÁ MIMOSO AMARELO - 1KG PACHA
39	LT	4.900,00000	3,35000	16.415,00	LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) EM CAIXA DE 01 LITRO ITALAC
41	UN	1.130,00000	2,69000	3.039,70	MACARRAO AVE MARIA COM OVOS - 500 G ADRIA
44	UN	1.700,00000	6,20000	10.540,00	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SAL, POTE C/ 200 G BOM JARDIM
48	DZ	1.700,00000	7,00000	11.900,00	OVOS DE GALINHA TIPO A, CASCA LISA E BRANCO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CEASA
52	KG	400,00000	0,89000	356,00	SAL IODADO COM TEOR DE IODO IGUAL OU SUPERIOR A 15 MILIGRAMAS ATE O LIMITE MAXIMO DE 45 MILIGRAMAS POR QUILOGRAMA DO PRODUTO.DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA. ALMIRANTE
Total para Este Fornecedor:					60.164,15

CASA DE CARNES FRIGO TORRES LTDA - ME
04.098.625/0001-99
RUA NICOLAU SCARPA, 60 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	KG	2.100,00000	25,08000	52.668,00	CARNE BOVINA RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS, SEM OSSO, TIPO PALETA, ACÉM OU MÚSCULO, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES FRIGO TORRES
21	KG	2.500,00000	21,09000	52.725,00	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MOÍDA, DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, ACÉM OU MÚSCULO, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES FRIGO TORRES
Total para Este Fornecedor:					105.393,00

DIMPEL LIMITADA - ME
13.751.798/0001-55
R SAFIRA, 63 NHA CHICA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	1.030,00000	28,64000	29.499,20	CACAU EM PÓ 100% - 200G GAROTO
40	UN	390,00000	3,26000	1.271,40	MACARRAO ARGOLINHA PEQUENO COM OVOS - 500 G SANTA AMALIA
51	UN	4.400,00000	2,28000	10.032,00	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, 100% NATURAL - 100G - SABORES VARIADOS (MORANGO, ABACAXI, MANGA, GOIABA) SENHOR DAS POLPAS
54	UN	540,00000	2,15000	1.161,00	SUCO CONCENTRADO DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 500ML, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO DA FRUTA
55	UN	650,00000	2,70000	1.755,00	SUCO CONCENTRADO DE UVA, EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 500ML, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO DA FRUTA
Total para Este Fornecedor:					43.718,60



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **029/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **022/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

G M C COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
17.136.467/0001-66
R ENGENHEIRO ANTONIO PENIDO, 720 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
37	UN	2.100,00000	4,75000	9.975,00	IOGURTE DE FRUTA (MORANGO) REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA 1L - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE OU GARRAFA PLÁSTICA ATÓXICA MILK MIX
45	UN	1.200,00000	4,56000	5.472,00	MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE LIPÍDEO IGUAL OU SUPERIOR A 80%, 500G - ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DORIANA
Total para Este Fornecedor:					15.447,00

SUPERMERCADO BOA ESPERANCA LTDA - ME
12.335.206/0001-51
RUA NICOLAU SCARPA, 201 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1.350,00000	5,79000	7.816,50	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO LATA DE METAL NESCAU
5	KG	440,00000	22,00000	9.680,00	ALHO EM BULBO INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ARGENTINO
10	KG	2.180,00000	2,80000	6.104,00	BATATA INGLESA LISA, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, COM TAMANHO UNIFORME MONALIZA
11	UN	380,00000	5,30000	2.014,00	BISCOITO DE POLVILHO - PACOTE DE 200G VALE DOURO
17	UN	60,00000	1,20000	72,00	CANELA EM PAU - 10 G KI FLOR
18	UN	60,00000	1,20000	72,00	CANELA EM PÓ - 10 G KI FLOR
24	KG	900,00000	3,40000	3.060,00	CEBOLA AMARELA, SEM RAMA E SEM LESÕES ARGENTINA
25	UN	550,00000	3,50000	1.925,00	COLORAU - CORANTE NATURAL DE URUCUM - PCT 500G KI FLOR
26	UN	100,00000	11,00000	1.100,00	EXTRATO DE SOJA EM PÓ -TIPO LEITE ENRIQUECIDO COM CALCIO PCT 400 GR. MAIS VIDA
28	UN	300,00000	1,85000	555,00	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500 G, TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE PEREIRA
30	UN	310,00000	4,50000	1.395,00	FARINHA DE MILHO BRANCA - TIPO BIJÚ, DE 1º QUALIDADE- 500G- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE SÃO LOURENÇO
32	UN	2.410,00000	7,99000	19.255,90	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - PCT 1KG - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DIVINO
33	UN	680,00000	8,35000	5.678,00	FEIJAO PRETO - 01 KG FELGRAN NOBRE
34	UN	400,00000	1,20000	480,00	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MÍNIMO DE 10 G - FERMIX
38	LT	15.000,00000	4,75000	71.250,00	LEITE DE VACA PASTEURIZADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE COM 1 LT ITAGIL
42	UN	1.350,00000	2,19000	2.956,50	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS - PCT 500G DON SAPORE
43	UN	1.500,00000	2,19000	3.285,00	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS - 500 G DON SAPORE
46	UN	220,00000	2,37000	521,40	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS A BASE DE MILHO, AGUA E SAL SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM LATA OU SACHÊ CONTENDO 200 GR QUERO
49	KG	3.650,00000	13,99000	51.063,50	PAO DOCE BANANINHA 60 G, FRESCO E ASSADO NO PONTO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO BANANINHA
50	KG	4.200,00000	12,99000	54.558,00	PAO FRANCES 50 G, FRESCO E ASSADO NO PONTO FRANCÊS
53	KG	130,00000	8,60000	1.118,00	SALSICHA SUÍNA TIPO HOT DOG, RESFRIADA PIF PAF
56	UN	120,00000	4,68000	561,60	TEMPERO ALHO /SAL SEM ADIÇÃO DE PIMENTA PC 1 KG CHEIRO DA TERRA
57	UN	350,00000	2,60000	910,00	TRIGO PARA QUIBE - GRANULADO DE TRIGO DE COR ESCURA - 500G KI FLOR
Total para Este Fornecedor:					245.431,40



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **029/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **022/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

Valor Total: 626.852,45

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 6 de julho de 2021

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro